МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Магадан

Об утверждении Соглашения о сотрудничестве
между Магаданской областной Думой (Российская Федерация)

и Гомельским областным Советом депутатов (Республика Беларусь)

В соответствии со статьями 6 и 10 Закона Магаданской области от 6 мая
2009 года № 1131-О3 «О соглашениях об осуществлении международных
и внешнеэкономических связей Магаданской области» Магаданская областная
думал о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Соглашение о сотрудничестве между Магаданской
областной Думой (Российская Федерация) и Гомельским областным Советом
депутатов (Республика Беларусь), заключенное в городе Гомеле 5 июля
2024 года.

2. Опубликовать Соглашение о сотрудничестве между Магаданской
областной Думой (Российская Федерация) и Гомельским областным Советом
депутатов (Республика Беларусь) в установленном порядке.

3. Направить настоящее Постановление в Гомельский областной Совет
депутатов (Республика Беларусь).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Магаданской областной Думы С.В. Абрамов

СОГЛАШЁНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
между Магаданской областной Думой(Российская Федерация)

и Гомельским областным Советом депутатов (Республика Беларусь)

Магаданская областная Дума (Российская Федерация) и Гомельский
областной Совет депутатов (Республика Беларусь), далее именуемые
«Стороны»,

опираясь на исторически сложившиеся культурные и экономические
СВЯЗИ,

исходя из взаимного стремления к расширению и укреплению связей
у представительными органами государственной власти,
признавая необходимость расширения контактов,

"'а" °'°С"°°°'Р°"и'соглла  фсдр
йлись о нижеследующем:

уареп сТрвровехо и виессио в

р 	❑
у
ствен~ гйееЕСТРСОглатений

4 от и
q

%'иСО'.С'А 	20 	г

п rt "~тт1{ йТТазвивают и укрепляют сотрудничество на принципах
СрО1~с7$авноиравизг,-равенства и взаимного учета интересов Сторон, обмениваются

опытом работы Сторон и способствуют взаимным деловым контактам.

Статья 2

Стороны осуществляют:
развитие прямых контактов между депутатами, постоянными

комитетами и комиссиями, обмен делегациями;
проведение совместных депутатских встреч, консультаций,

конференций, семинаров, переговоров по вопросам, представляющим
взаимный интерес;

обмен опытом по вопросам правового регулирования в области
экономической деятельности, образования, здравоохранения, культуры,
спорта и туризма.

Статья 3

Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении
и развитии иных взаимоприемлемых направлений и форм сотрудничества.

Статья 4

Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством
Республики Беларусь.

Статья 1

2

Статья 5

В период действия настоящего Соглашения в него, по
предварительному согласованию Сторон, могут быть внесены изменения и
дополнения, которые оформляются отдельными протоколами.

Статья 6

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты получения Белорусской
Стороной письменного уведомления о выполнении Российской Стороной
внутренних процедур, необходимых для его вступления в силу.

Статья 7

Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок.
Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении шести месяцев
с даты получения одной из Сторон письменного уведомления другой
Стороны
о ее намерении прекратить его действие.

Совершено в городе  ~jQfGL (i/G Pi  «5»  '/с-У--  2024 года
в двух экземплярах на русском языке.

За Магаданскую областную Думу 	За Гомельский областной Совет
(Российская Федерация)

депутатов (Республика Беларусь)

С.В. Абрамов Зенкевич

	00000001
	00000002
	00000003